[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	02.11.2018
	№
	892

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Троицк от 12.12.2016 № 1248

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация городского округа Троицк
п о с т а н о в л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации городского округа Троицк от 12.12.2016 № 1248 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Троицк и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции постановлений администрации городского округа Троицк от 24.01.2017 № 35, от 15.12.2017 № 1094) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальное задание формируется в процессе формирования бюджета городского округа Троицк на очередной финансовый год и плановый период и утверждается постановлением администрации городского округа Троицк не позднее 15 рабочих дней со дня доведения получателю средств бюджета городского округа Троицк лимитов бюджетных обязательств на  финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

Муниципальное задание утверждается на срок, соответствующий сроку формирования бюджета городского округа Троицк.».

1.2. В пункте 9 приложения к постановлению слова «в соответствии с пунктом 24» заменить словами «в соответствии с пунктом 22».
1.3. Приложения № 1 и № 2 к приложению к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания начиная с муниципального задания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Троицк Глушкову В. И.

Глава городского округа

  В. Е. Дудочкин

Приложение

к постановлению администрации

городского округа  Троицк
от 02.11.2018 № 892
«Приложение N 1

к порядку формирования

муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении муниципальных учреждений
городского округа Троицк и финансового

обеспечения выполнения муниципального

задания
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

	на 20___ год и на плановый период 20__ и 20__ годов

	Наименование муниципального учреждения:

	Коды

	__________________________________________________________________________

	Форма по ОКУД
	0506001

	__________________________________________________________________________

	Дата

	Виды деятельности муниципального учреждения:

	Код по сводному реестру

	__________________________________________________________________________

	По ОКВЭД

	__________________________________________________________________________

	По ОКВЭД

	___________________________________________________________________________________

	По ОКВЭД

	ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

	РАЗДЕЛ ___

	Код по

	1. Наименование муниципальной услуги

	общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

	_____________________________________________________________

Номер реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

наименование показателя 1

наименование показателя 2
наименование показателя 3

наименование показателя 1

наименование показателя 2

1

2

3

4

5

6

2. Категории потребителей муниципальной услуги

	___________________________________________________________________________

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

	3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Номер реестровой записи
Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя

качества муниципальной услуги
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения
20__ год (очередной финансовый год)

20__год

(1-й год планового периода)

20__ год

 (2-й год планового периода)

в процентах

в абсолютных показателях

Наименование
Код по ОКЕИ
1

2
3
4
5
6
7
8
9

2
		3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

	__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	5. Порядок оказания муниципальной услуги

	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	___________________________________________________________________________________________________________________

	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

	РАЗДЕЛ ___

	1. Наименование работы

	Код по

	    ____________________________________________________________________________
	общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

	Номер реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы
наименование показателя 1

наименование показателя 2

наименование показателя 3

наименование показателя 1

наименование показателя 2

1

2

3

4

5

6

2. Категории потребителей работы

	___________________________________________________________________________

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

	3.1 Показатели, характеризующие качество работы

Номер реестровой записи
Показатель качества работы
Значение показателя

качества работы

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы
Наименование показателя
единица измерения
20__ год (очередной финансовый год)

20__год

(1-й год планового периода)

20__ год

 (2-й год планового периода)

в процентах

в абсолютных показателях

Наименование
Код по ОКЕИ
1

2
3
4
5
6
7
8
9

	3.2 Показатели, характеризующие объем работы

Номер реестровой записи
Показатель объема работы
Значение показателя объема работы

Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы
Наименование показателя
единица измерения
20__  год (очередной финансовый год)

20__  год (1-й год планового периода)

20__  год (2-й год планового периода)

20__ год (очередной финансовый год)

20__ год

(1-й год планового периода)
20__ год

 (2-й год планового периода)

в процентах

в абсолютных показателях

Наименование
Код по ОКЕИ
1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

	ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

	1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

	_____________________________________________________________________________________________________________

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

	_______________________________________________________________________________________________________________________

	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы муниципальной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Камеральная проверка
	Ежеквартально на основании представленных отчетов о выполнении муниципальных заданий
	Отраслевой отдел,

постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	Путем сбора дополнительной информации о выполнении муниципального задания (опросы, исследования, материалы, предоставленные самими муниципальными учреждениями)
	По мере необходимости
	Постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	Выездная проверка
	В случае:

- нарушения обязательных требований, выявленных в результате анализа отчетов о выполнении муниципального задания;

- получения информации о несоответствии качества оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания
	Постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	4.1 Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

	Ежеквартально

	4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

Отчёт об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ), предоставляется в отраслевой отдел ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, при этом - за IV квартал предварительный отчет предоставляется до 15 декабря отчетного финансового года.
Годовой отчет представляется не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным.

Предварительный и годовой отчеты должны содержать расшифровку с конкретным перечнем оказываемых муниципальных услуг (работ).

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	Контроль (мониторинг) исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг (работ) проводится на основании заполнения форм отчетности, установленных настоящим Порядком. Руководитель учреждения несет ответственность за достоверность данных, представляемых Учредителю об исполнении муниципального задания и об использовании субсидии, а также за нецелевое использование средств субсидии.

Приложение N 2

к порядку формирования

муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений

городского округа Троицк и финансового

обеспечения выполнения муниципального

задания
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов
от "__" ____________ 20__ г.

	Наименование муниципального учреждения:

	Коды

	__________________________________________________________________________

	Форма по ОКУД
	0506001

	__________________________________________________________________________

	Дата

	Виды деятельности муниципального учреждения:

	Код по сводному реестру

	__________________________________________________________________________

	По ОКВЭД

	__________________________________________________________________________

	По ОКВЭД

	___________________________________________________________________________________

	По ОКВЭД

Периодичность _________________________________________________

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета

о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном

задании)

	ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

	РАЗДЕЛ ___

	Код по

	1. Наименование муниципальной услуги

	общероссийскому базовому

	    ____________________________________________________________________________
	перечню или региональному перечню

	Номер реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

наименование показателя 1

наименование показателя 2

наименование показателя 3

наименование показателя 1

наименование показателя 2

1

2

3

4

5

6

2. Категории потребителей муниципальной услуги

	___________________________________________________________________________

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Номер реестровой записи
	Показатель качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	Значение
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	наименование
	код по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	утверждено в муниципальном задании на отчетную дату
	исполнено на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

3.2.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	единица измерения
	Значение
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	наименование
	код по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	утверждено в муниципальном задании на отчетную дату
	исполнено на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

	РАЗДЕЛ ___

	Код по

	1. Наименование работы

	общероссийскому базовому

	    ____________________________________________________________________________
	перечню или региональному перечню

	Номер реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы
наименование показателя 1

наименование показателя 2

наименование показателя 3

наименование показателя 1

наименование показателя 2

1

2

3

4

5

6

2. Категории потребителей работы

	___________________________________________________________________________

3. Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

3.1. Сведения о фактическом  достижении  показателей,  характеризующих качество работы:

	Номер реестровой записи
	Показатель качества работы

	наименование показателя
	единица измерения
	Значение
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	наименование
	код по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	утверждено в муниципальном задании на отчетную дату
	исполнено на

отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

3.2.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	Номер реестровой записи
	Показатель объема работы
	Размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	единица измерения
	Значение
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	наименование
	код по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	утверждено в муниципальном задании на отчетную дату
	исполнено на

отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Руководитель (уполномоченное лицо) ___________________________    ___________    ____________________

                                                                         (должность)                              (подпись)          (расшифровка подписи)

"__" __________ 20__ г.».